

مطبوعات جمهوری آذربایجان در 8 دی

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 باکو- نگرانی از تداوم کاهش قیمت نفت، آمادگی جمهوری آذربایجان و ترکیه به تولید مشترک سلاح، علاقمندی روسیه به خرید گاز جمهوری آذربایجان و امضای تفاهمنامه همکاری راهبردی آمریکا و گرجستان مهمترین مطالب مطبوعات روز شنبه جمهوری آذربایجان است.
 *** نگرانی از تداوم کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی
 روزنامه آزادلیق در مطلبی با اشاره به ادامه کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی نوشت: بهای نفت دلار دیگر کاهش یافت و این روند نگرانی‌هایی را برای کشورهای تولیدکننده نفت به وجود آورده است.
 این روزنامه افزود: کارشناسان اقتصادی، دلیل کاهش قیمت نفت را عوامل فنی می‌دانند.
 *** خرید گاز جمهوری آذربایجان از سوی روسیه
 روزنامه آزادلیق در مطلبی با اشاره به علاقمندی گازپروم روسیه به خرید گاز جمهوری آذربایجان، نوشت: روسیه بار دیگر برای خرید تمامی گاز صادراتی جمهوری آذربایجان اعلام آمادگی کرده است.
 به نوشته این روزنامه، سرگئی کوپریان اف نماینده گاز پروم گفت: این پیشنهاد روسیه برای جمهوری آذربایجان با صرفه است و در این مورد مذاکراتی انجام می‌شود. این در حالی است که این مقام روسی اشاره ای به قیمت و تاریخ خرید آن نکرده است.
 این روزنامه اضافه کرد: رونق عبدالله اف رییس شرکت دولت نفت آذربایجان و آلکسی میلر رییس اداره گازپروم روسیه اخیراً در مسکو دیدار و درباره همکاری‌های راهبردی و درازمدت مذاکراتی انجام دادند و دیدار بعدی آنان قرار است در اوایل ماه ژانویه سال آینده میلادی صورت گیرد.
 روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا نیز در مطلب مشابهی با عنوان روسیه علاقمند به خرید تمام گاز جمهوری آذربایجان است نوشت: این مقام روسی پیشنهاد همکاری با جمهوری آذربایجان در بخش گاز را را جالب و با صرفه خواند.
 *** تولید مشترک سلاح توسط جمهوری آذربایجان و ترکیه
 روزنامه ینی مساوات در مطلبی نوشت: شرکت راکتسان ترکیه و وزارت صنایع دفاعی جمهوری آذربایجان برای تولید سلاح مشترک اعلام آمادگی کرده اند.
 این روزنامه به نقل از لطفی واروگلو مدیر بخش همکاری‌های بین المللی صنایع دفاعی ترکیه نوشت: طبق توافق حاصله میان دو کشور از ماه می سال آینده میلادی دو کشور به طور مشترک سیستم‌های موشک انداز تولید که برخی قطعات آن در ترکیه ساخته خواهد شد.
 روزنامه آزادلیق نیز با اشاره به تولید مشترک سلاح توسط ترکیه و جمهوری آذربایجان نوشت: طی این همکاری موشک‌هایی از نوع گریپت تولید می‌شود.
 *** گرجستان و آمریکا به هم نزدیکتر می‌شوند
 روزنامه روسی زبان زرکالو در مطلبی با اشاره به نزدیکی بیش از پیش آمریکا و گرجستان نوشت: کشورهای مذکور علاقمند به امضای تفاهمنامه همکاری راهبردی هستند.
 این روزنامه بدون اشاره به جزییات تفاهمنامه همکاری میان تفلیس و واشنگتن، نارضایتی مسکو از این طرح را محتمل دانست و در عین حال تاریخ امضای این سند را چهارم ژانویه سال آینده میلادی اعلام کرد.
 این روزنامه به نقل از خاتون یوساوا نماینده وزارت امور خارجه گرجستان افزود: گریگول واشادزه وزیر خارجه گرجستان و کاندولیزا رایس همتای آمریکایی وی چهارم ژانویه تفاهمنامه همکاری راهبردی میان دو کشور را در واشنگتن امضا می‌کنند.
 تَمور باکوباشویلی وزیر امور همگرایی، همکاری گرجستان با قدرت بزرگی نظیر آمریکا را موفقیت تاریخی برای کشوری کوچکی مانند گرجستان خواند.